
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Jueves 31 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 25213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

61
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

18616 Anuncio de formalización de contrato del Institut Català d'Investigació
Química. Objeto: Suministro de energía eléctrica para el edificio sede
del Institut Català d'Investigació Química.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Institut Català d'Investigació Química.
b) Dependencia que tramita el expediente: Órgano de contratación.
c) Número de expediente: Exp. 01/12.
d )  D i recc ión  de  I n te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t ps : / /

c o n t r a c t a c i o p u b l i c a . g e n c a t . c a t / e c o f i n _ p s c p / A p p J a v a /
cap.do?keyword=&reqCode=viewDetail&idCap=208066&department=25000&
.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica para el edificio sede del Institut

Català d'Investigació Química.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31554000-0.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h)  Fecha de publicación del  anuncio  de licitación:  BOE núm.  39 5038,  del

15.02.2012 y  DOUE núm.  2012/S 30-048415,  del  14.02.2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Valor  estimado  del  contrato:  673.176  euros.  IVA  (%):  18.  Importe  total:
794.347,68  euros.

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  336.588 euros.  Importe total:
397.173,84 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de mayo de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 21 de mayo de 2012.
c) Contratista: Endesa Energía, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 324.040,10 euros. Importe

total: 382.367,31 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Tarragona, 21 de mayo de 2012.- La Directora Administrativa, Ana Margarita
Segura Hoogendam.

ID: A120037585-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-05-30T18:16:03+0200




